
Campo Natureza Início Fim Tamanho Descrição/Conteúdo Nulos
Tipo de registro Numérico 1 15 15 "000000000000000" Não
Nome do arquivo Alfanumérico 16 23 8 "CREDITO " Não
Código da Empresa Numérico 24 31 8 Não
Código do Orgão Numérico 32 39 8 Não
Data da Geração Numérico 40 47 8 AAAAMMDD Não
Hora da Geração Numérico 48 53 6 HHMMSS Não
Tipo de Pagamento Numérico 54 55 2 "00" - Normal  ,  01 - Eventual (Sequencial) Não
Referencia Pagamento Numérico 56 61 6 AAAAMM Não
Data Provável de Pagamento Numérico 62 69 8 AAAAMMDD Não
Filler Alfanumérico 70 120 51 Brancos Não

Campo Natureza Início Fim Tamanho Descrição/Conteúdo Nulos
Zeros Numérico 1 8 8 00000000 Não
Matricula do Funcionário Numérico 9 15 7 Matricula Não
Código do Banco Numérico 16 18 3 Código do Banco Não
Código da Agência Numérico 19 22 4 Código da Agência Não
Conta Corrente Numérico 23 32 10 Conta Corrente Não
Valor do Lançamento Numérico 33 49 17 Valor do Lançamento Liquido Não
Reservado Numérico 50 66 17 Zero Não
Filler Alfanumérico 67 120 54 Brancos Não

Campo Natureza Início Fim Tamanho Descriçao/Conteúdo Nulos
Tipo do registro Numérico 1 15 15 "999999999999999" Não
Quantidade de lançamentos Numérico 16 21 6 Quantidade de linhas do arquivo Não
Somatoria do Valor Liquido Numérico 22 38 17 Somatória dos valores do detalhe Não
Filler Alfanumérico 39 120 82 Brancos Não

Registro do Tipo HEADER

BANPARA        LAYOUT DE CRÉDITO MODULO MULTISERV-CLIENTE                                CDI 

Registro Detalhe

Registro do Tipo TRAILLER


